
1 
 

Кременецька обласна гуманітарно-педагогічна 

академія  ім. Тараса Шевченко 

Бібліотека 

             

                  

                    

Наукові досягнення викладачів 

Кременецької ОГПА ім. Тараса Шевченка 

 

Бібліографічний список видань 2013-2017 рр. 

                     

 
                                                                               

 

Укладач: О. О. Ставінська, бібліотекар    

                                                                                        

 

                                                                    

                                                                      

                                                        

Кременець 2018 



2 
 

                                                       

Вступне слово 

        Історія Кременецької обласної гуманітарно-педагогічної 

академії, її культурно - просвітницькі  традиції, зобов’язують 

постійно відповідати високому рівню освіти, закладеному понад  

200 років тому.  Як відомо без науки і навчання немає розуму і 

душі  Академії, бо вони – його сутність. Наукові здобутки 

викладачів академії - це один з вагомих результатів  діяльності 

навчального закладу.  Даний бібліографічний список, є  

хронологічним продовженням покажчика: Видання 

професорсько-викладацького складу Кременецького 

обласного гуманітарно-педагогічного інституту ім. Тараса 

Шевченка, 2002-2012 рр.: бібліографічний покажчик / за ред. 

А. М. Ломаковича, В. Є. Бенери. - Кременець : ВЦ КОГПІ ім. 

Тараса Шевченка, 2013. - 398 с. Ознайомлює з друкованими 

здобутками науковців та співробітників кафедр, напрямами  їх 

наукових досліджень виданих за  період з 2013 р. до 2018р. До 

списку включено бібліографічні описи монографій, підручників, 

методичних посібників, наукових збірників, програм, містяться 

матеріали щорічних наукових конференцій викладачів та 

студентів.  

       Видання підготовлено на основі матеріалів, що знаходяться у 

фондах бібліотеки КОГПА ім. Тараса Шевченка, а також щорічних 

наукових звітів кафедр. Публікації, відсутні у фондах бібліотеки, 

позначено зірочкою (*).  

      Матеріали списку згруповано за алфавітом прізвищ авторів та 

назв видань. Бібліографічні описи здійснено  згідно  з діючим 

ДСТУ ГОСТ 7.1:2006 «Бібліографічний запис, бібліографічний 

опис. Загальні вимоги та правила складання» та ДСТУ 3582:2013 

«Інформація та документація. Бібліографічний опис. Скорочення 

слів і словосполучень в українській мові. Загальні вимоги та 

правила», ГОСТ 7.12–93. 

       Розрахований на широке коло наукових, педагогічних 

працівників, викладачів, аспірантів, магістрантів і студентів. 

Будемо вдячні науковцям, які нададуть бібліотеці академії 

відсутні в покажчику публікації для  подальшого використання їх 

в освітньому процесі. 



3 
 

1.   Безносюк, О. О. Технології соціально-педагогічних досліджень: 

навч.- метод. посіб. / О. О. Безносюк, О. В.  Плахотнік . – К. : Інфодрук, 2014. 

– 267 с. 

2.  Бенера, В. Є.  Психологічна служба в закладах освіти. Практикум: 

навч. посіб. для студентів ВНЗ / В. Є. Бенера. - Кременець : ВЦ КОГПІ ім. 

Тараса Шевченка, 2013. - 559 с. 

3. Бенера, В. Є. Теорія та методика розвитку рідної мови дітей: навч.-

метод. посіб.за кредитно-модульною системою організації навчального 

процесу для студентів / В. Є. Бенера, Н. В. Маліновська. - К. : Слово, 2014. - 

383 с.  

4. * Бенера , В. Є. Інтеграція наукової та освітньої діяльності у 

Кременецькій обласній гуманітарно- педагогічній академії ім. Тараса 

Шевченка: аналітична довідка / В. Є. Бенера. – Кременець : ВЦ КОГПА ім. 

Тараса Шевченка, 2016. – 44 с. 

5.  * Бенера, В. Є. Порядок подання рукописів (навчально-методичної, 

науково-методичної, наукової літератури, підручників, навчальних 

посібників, монографій та збірників наукових праць) на розгляд вченої 

ради: метод. рекомендації / В. Є. Бенера. – Кременець : ВЦ КОГПА ім. Тараса 

Шевченка, 2016. – 130 с. 

6.  Білосевич, І. А. Охорона праці в освіті: навч.-метод. посіб. для 

студентів вищих пед. навч. закладів / І. А. Білосевич, О. П. Ємець. - 

Кременець : ВЦ КОГПІ ім. Тараса Шевченка, 2013. - 236 с.  

7. * Білосевич, І. А. Основи охорони праці: навч.-метод. посіб. для 

студентів ВНЗ / І. А. Білосевич, Г. В. Сапожник, С. Б. Шабага, М. П. Олексюк. 

– Кременець : ВЦ КОГПІ ім. Тараса Шевченка, 2014. – 279 с. 

8.  Боднар, М. Б. Етнопсихологія: навч. посіб. для студентів ВНЗ     / М. Б. 

Боднар. - Кременець : ВЦ КОГПІ, 2013. - 288 с.  

9.   *Бочелюк, О.  І. Знай, люби, бережи: тексти та пізнавальні завдання 

для дітей 4-7 років / О. І. Бочелюк. – Тернопіль : Навч. кн. - Богдан, 2014. -32 

с.  

10.  Бочелюк, О. І. Організація освітнього процесу в різновіковій групі 

дошкільного навчального закладу / О. І. Бочелюк,  Т. В.  Романюк.– 

Харків : Ранок, 2015. - 192 с. - (Cучасна дошкільна освіта). -  

11.  *Бочелюк, О. І. Основи природознавства, методика ознайомлення 

дітей з природою, дослідницько- експериментальна діяльність дітей у 

природі, технології формування екологічної культури дошкільників: 

навч.- метод. посіб. / О. І. Бочелюк. – Кременець : ВЦ КОГПА ім. Тараса 

Шевченка, 2017. – 176 с.  



4 
 

12.  Буяк, Б. Б.  Релігієзнавство: хрестоматія-практикум :  навч.-метод.  

посіб / Б. Б. Буяк, І. Б. Скакальська. – Тернопіль, 2014. – 194 с.   

13.  Веселі задачі: посіб. для батьків і дітей / упор. О. О. Яловська. – 3-тє 

вид., зі змін. та доповн. – Тернопіль : Мандрівець, 2014. – 88 с.  

14.  Веселі задачі: посіб. для батьків і дітей / упоряд. О. О. Яловська. - 

Вид. 4-те, без змін. – Тернопіль : Мандрівець, 2017. – 88 с. 

15.  Возняк, Г. М. Володимир Левицький – основоположник української 

математичної культури / Г. М. Возняк, Н. В. Бабій. -  Тернопіль :  Навч. кн. 

- Богдан, 2015. – 152 с. : іл.  

16.  *Возняк, Г. М. Зошит з математики : 5 клас / Г. М. Возняк. - Вид. 2-

ге, доп. і переробл.  Тернопіль : Навчальна книга - Богдан, 2014. - 80 с.  

17. * Возняк, Г. М. Математика. Довідник учня 5-6 класів. / Г. М. Возняк, 

О. В. Моховик. - Вид. 2-ге, доп. і переробл. – Тернопіль : Навчальна книга - 

Богдан, 2014. - 64 с.  

18. * Возняк Г. М. Математика для формування креативного мислення. 

5 клас : посіб. для вчителя / Г. М. Возняк, Н. В. Бабій, О. А. Фурман. - 

Тернопіль: Навч. кн. - Богдан, 2014. - 96 с.  

19.  *Возняк, Г. М. Практичні роботи з математики. 5 клас / Г. М. 

Возняк. - Вид. 2-ге, доп. і преробл. – Тернопіль : Навчальна книга – Богдан, 

2014. - 36 с.  

20.  Волянюк, І. О.  Граматика української літературної мови. 

Синтаксис: навч.-метод. посіб. для студ. гуманіт. ф-тів вузів / І. О. Волянюк. 

- Кременець : ВЦ КОГПІ ім. Тараса Шевченка, 2014. - 187 с.  

21. Воронцова, Н. Г. Теоретична граматика англійської мови: навч. 

посіб. (за вимогами кредит.-трансфер. системи навчання / Н. Воронцова. – 

Кременець : ВЦ КОГПІ ім. Тараса Шевченка, 2014. -302 с. : табл.  

22.  Гігієна фізичного виховання і спорту: навч.-метод. посіб. для студ. / 

О. М. Довгань, В.І.Банах, К.О.Пашко, Н.О.Давибіда. – Кременець:  ВЦ КОГПІ 

ім. Тараса Шевченка, 2017. – 329 с. 

23.  *Гігієна шкільна та фізичного виховання: навч.-метод. посіб. для 

студ. / В. В. Слюсарчук, О. М. Довгань. − Кременець : ВЦ КОГПІ ім. Тараса 

Шевченка, 2015. − 112 с. 

24.  Гриб, А.  Є. Керамологія Тернопільщини : монографія / А. Гриб. – 

Тернопіль : Підручники і посібники, 2015. – 160 с.  

25. Гриб, А. Є. Барви життя Олега Скаржевського (художника-

інженера): моногр. дослідж. - Тернопіль : Підручники і посібники, 2013. - 127 

с.  



5 
 

26.  Данильчук, Л. О. Соціальна профілактика торгівлі людьми 

засобами інформаційно-   комунікаційних технологій: теорія і 

методика : монографія / Л. О. Данильчук; - Хмельницький : Цюпак  А. А., 

2014. - 495 c.  

27.  *Дем’янчук, О. Н. Виховання дітей в національних громадах Волині 

у ХІХ – початку ХХ ст. : монографія / О. Н. Дем’янчук, Л. М. Антонюк . – 

Житомир : Вид-во ЖДУ ім. Івана Франка, 2015.– 148 с.    

28.  *Довгань, О. М. Методичні вказівки до лабораторних занять з курсу 

анатомія людини з основами спортивної морфології : навч.-метод. посіб. 

для студ.  ф-ту фізичного виховання і біології / О. М. Довгань − Кременець : 

ВЦ КОГПІ ім. Тараса Шевченка, 2017 −288 с. 

29.  *Довгань, О. М. Шляхи підвищення рівня фізичного стану 

студентів з ослабленим здоров’я : навч. посіб. / О.М. Довгань. - Тернопіль 

- Навчальна книга – Богдан, 2013. – 296 с.  

30.  Дух, О. І.  Фізіологія вищої нервової діяльності. Практикум: 

навчально-методичний посібник / О. І. Дух. - Хмельницький : Цюпак А. А., 

2014. - 139 с.  

31.  Естетизація навчально-виховного процесу загальноосвітньої 

школи-інтернату : монографія / О. Н. Дем’янчук, А. С. Чихурський, О. П. 

Берлач. – Луцьк : «Волинська обл. друк.», 2017. – 219 с. 

32.  Застосування медіа-технологій викладачами технічних дисциплін у 

професійній діяльності: навч. посіб. / О. Н. Дем’янчук, П. В. Саварин – 

Луцьк: Ред. -вид. від.  Луцького НТУ, 2016. – 204 с. 

33. *Здоров'я людини та способи його збереження: матеріали 

міжкафедрального семінару / за заг. ред. О. І. Дух, А. М. Гури. - Кременець: 

ВЦ КОГПІ ім. Тараса Шевченка, 2013. - 100 с.  

34.  Ільєнко, М. М. Зоопсихологія з елементами порівняльної психології 

: навч. посіб. / М. М. Ільєнко, Н. М. Савелюк. – К. : Ліра-К, 2017. – 208 с.  

35. * Інженерія матеріалів : практикум / П. П. Савчук, М. Д. Мельничук, Л. 

М. Пашинський, Р. Т. Гарматюк  [за заг. ред П. П. Савчук]. – Луцьк РВВ 

Луцького НТУ, 2016. – 290 с.  

36.  *Клак, І. Є. Теорія і методика формування професійної 

комунікативної компетентності в майбутніх учителів-філологів: 

монографія / І. Є. Клак, М. А. Пригодій. – К. : КОМПРІНТ, 2016. – 403 с.  

37.  Книга молодого вчителя фізичної культури: навч. посіб./ В. Г. 

Папуша, А. Т. Антонюк, В. І. Банах [та ін.] ; за заг. ред. В. І. Папуші. - 

Тернопіль : Підручники і посібники, 2014. - 364 с.  



6 
 

38.  *Корнієнко, С. М. План виховної роботи вчителя початкових класів: 

робочий зошит вчителя: ІІ семестр/ Корнієнко С.М. — Тернопіль: Навчальна 

книга — Богдан, 2014. — 88 с.  

39.  Корнієнко С. М. Сім’я і дитячий садок – одна родина: навч.-метод. 

посіб. / С. М. Корнієнко. – Вид. 2- ге, перероб. й доп. – Тернопіль : Навч. кн. – 

Богдан, 2017. – 180 с.  

40.  *Короткочасні виїзди засуджених до позбавлення волі за межі 

колоній : навч. посіб. / О. Г. Колб, І. С. Яковець, В. Є. Ткачук [та ін.] ; за заг. 

ред. О. Г. Колба. – К. : Кондор, 2017. – 190 с. 

41.  *Курач, М. С. Художнє проектування : композиція і графіка 

моделей одягу : навч. посіб.  для студентів / М. С. Курач, М. П. Олексюк. – 

Кременець : ВЦ КОГПА ім. Тараса Шевченка, 2017. – 72 с.  

42.  *Курач, М. С. Художньо-проектна підготовка майбутніх учителів 

технологій : монографія / М. С. Курач. – К. : НПУ ім. М. П. Драгоманова, 

2016. – 329 с. 

43.  Лібацький, С. Вокальні твори на слова Лесі Українки: навч. посіб. / 

С. Лібацький ; ред.-упоряд., автор вступ. статті О. Г. Легкун. - Кременець : 

ВЦ КОГПА ім. Тараса Шевченка, 2015. - 40 с.  

44.  Ломакович, А. М. Елементи математичної логіки і теорії алгоритмів 

: навч. посіб. / А. М. Ломакович. – Кременець : ВЦ КОГПА ім. Тараса 

Шевченка, 2017. – 189 c.  

45.  Любій малечі про неправдиві речі/ упор. О. О. Яловська. – Тернопіль : 

Мандрівець, 2017. – 200 с. 

46. * Майхрук, М. І. Теорія та технологія валеологічної освіти 

дошкільників: практикум. -Ч. 1 / М. І. Майхрук, О. В. Швець. – Тернопіль : 

Навч. кн.-Богдан, 2015. – 232 с.  

47.  *Майхрук, М. І. Валеологія в системі дошкільної освіти: практикум.- 

Ч. 2 / М. І. Майхрук, О. В. Швець. – Тернопіль : Навч. кн. –Богдан, 2015. – 

184 с.  

48.  Макаренко, Л. П.  Фольклорні засади оркестрової творчості Лева 

Колодуба: навч. посіб. / Л. П. Макаренко. – Вінниця : Нова Книга, 2015. – 

220 с.  

49.  *Марунько, О. А. Der Konjunktiv : навч. посіб. для студ.  ф-тів іноземн. 

мов . – Хмельницький : ФОП Цюпак А. А., 2015. – 162 с.  

50.  *Медецька, Т. П. Вправи та задачі з елементарної теорії музики: 

навч. посіб. / Т. П. Медецька. – Кременець: ВЦ КОГПА ім. Тараса Шевченка, 

2017. – 80 с. 



7 
 

51.  Методичні аспекти соцільно-педагогічної діяльності : монографія / 

Колектив авторів : В. А. Гузенко, Л. О. Данильчук, А. Б. Кочарян, Л. М. 

Кравець, І. Ф. Лизун, В. В. Терпелюк, С. Фурдуй: за заг. ред. Л. О. 

Данильчук, І. Ф. Лизун. – Хмельницький : ФОП Цюпак А. А., 2017. – 352 с.  

52.  *Методичні рекомендації та завдання для самостійної та 

індивідуальної роботи з курсу / уклад. : І. Є. Клак. - Кременець : ВЦ 

КОГПА ім. Тараса Шевченка, 2015. – 70 с.  

53.  Мехоношин, С. О. Гімнастика : індивідуальна та самостійна робота 

студентів (на прикладі технологій графічного конструювання, 

ситуаційного моделювання, ступеневого навчання): монографія / С. О. 

Мехоношин. - Тернопіль : Навч.кн. - Богдан, 2013. - 216 с.  

54. * Моделі процесів дифузійного переносу і методи оцінювання 

параметрів в багатокомпозитних наноплівках: монографія / М. Р. 

Петрик., Д. М. Михалик, Н. В. Бабій, О. Ю. Петрик. – Тернопіль : ТНТУ ім. 

Івана Пулюя, 2015. –176 с. 

55.  Мороз, О. В. Гуманістичний характер світогляду православних 

діячів Волині кінця ХІХ – початку ХХ століття : монографія / О. В. Мороз. 

– Хмельницький : ФОП Цюпак А. А., 2016. – 156 с.  

56.  Народні перлини для маленької дитини / упоряд. О. О. Яловська. - 

Тернопіль: Мандрівець, 2013. - 406 с. - (Б-ка дошкільника)     

57. *Науковий стиль української мови : метод. рекоменд. для 

самостійної роботи / [упоряд.  І. О. Волянюк]. – Кременець: ВЦ КОГПА ім. 

Тараса Шевченка, 2017. – 42 с.  

58. Невідомська, Л. М. Старослов'янська мова: навч. посіб. /Л. М. 

Невідомська, С. Л. Лісняк. - Кременець : ВЦ КОГПІ ім. Тараса Шевченка, 

2013. - 175 с.   

59. Огнистий, А. В. Теоретико-методичні основи гімнастики /А. В. 

Огнистий, М. В. Божик, Р. А. Власюк. - Тернопіль : ТАЙП, 2016. - 211 с.       

60.  Павелків, Р. В.  Психодіагностичний інструментарій в умовах 

дошкільного закладу: навч. посіб. для студ. ВНЗ / Р. В. Павелків, О. П. 

Цигипало. - К. : Центр учбової літератури, 2013. - 225 с.  

61. *Павелко, В. В. Методика викладання математики: навч.-метод. посіб. 

/В. В. Павелко. – Кременець : ВЦ КОГПІ ім. Тараса Шевченка, 2013. – 252 с. 

62.  Панфілова, О. Г.  Історія зарубіжного мистецтва : навч. - метод. 

посібник.  Ч. 1 / О. Г. Панфілова, Н. В. Рублевська, І. І. Тарасюк. – Тернопіль: 

Вектор, 2016. – 172 с.   



8 
 

63.  *Пашинський, Л. М. Посібник з основ технік і технологій: конспект 

лекцій / Л. М. Пашинський, – Кременець : ВЦ КОГПА ім. Тараса Шевченка, 

2017. – 60 с. 

64.  *Пашинський, Л. М. Лабораторний практикум – складова частина 

навчального процесу : навч.-метод. посіб. / Л. М. Пашинський, Р. Т. 

Гарматюк, Ю. Г. Цимбалюк. – Кременець : ВЦ КОГПА ім. Тараса Шевченка, 

2016. – 109 с.  

65.  *Пісні з акомпанементом у супроводі баяна (акордеона) / упоряд.: 

Райчук В. М., Яскевич В. М. – Кременець : ВЦ КОГПА ім. Тараса Шевченка, 

2015. – 40 с.  

66.  *Пісні з акомпанементом у супроводі баяна (акордеону) (3–4 класи 

ЗОШ) : навч. посіб. / В. М. Яскевич, В. М. Райчук, Л. О. Харамбура. – 

Кременець : ВЦ КОГПА ім. Тараса Шевченка, 2016. – 73 с.  

67. * Пісні з акомпанементом у супроводі баяна (акордеону) (5–6 класи 

ЗОШ) : навч. посіб. / В. М. Яскевич, В. М. Райчук, Л. О. Харамбура. – 

Кременець : ВЦ КОГПА ім. Тараса Шевченка. – 2017. – 87 с. 

68.  *Польовий, Д. О. Лабораторний практикум з аналітичної хімії для 

студентів біологічних факультетів педагогічних ВНЗ: навч. посіб. / Д. О. 

Польовий. – Кременець: ВЦ КОГПА ім. Тараса Шевченка, 2015.–180 с. 

69.  Приймас, Н. В.  Літературне виховання у початковій школі: навч.-

метод. посіб. / Н. В. Приймас. - Тернопіль : Терно-граф, 2014. - 395 с.  

70.  Професійна підготовка фахівців: креативний підхід : монографія / 

Л. О. Данильчук, Л. В. Соляр та ін. [за ред. О. А. Дубасенюк]. – Житомир : О. 

О.Євенок, 2017. – 458 с.  

71.  Савелюк, Н. М. Психологія розуміння релігійного дискурсу : 

монографія / Н. М. Савелюк. – К. : КНТ, 2017. – 420 с.  

72.  *Семигин,  Т. С. Вступ до мовознавства (за вимогами кредитно-

трансферної системи навчання) : навч.- метод. посіб. для семінар. занять / 

Т. С. Семегин. ― Хмельницький : ФОП Цюпак А. А., 2017. – 140 с.  

73.  Сіменач, Б. В. Обробка матеріалів різанням: навч. посіб. / Б. В. 

Сіменач, Л. М. Пашинський, В. Л. Кондратюк. – Кременець : ВЦ КОГПІ ім. 

Тараса Шевченка, 2013. – 199 с. 

74.  Сеньківська, Г. Я. Розвиток історичного краєзнавства на 

Тернопільщині (середина 40-х рр. ХХ  - початок ХХІ ст.) : монографія/ 

Г.Я. Сеньківська. – Хмельницький : ФОП Цюпак А. А., 2014. - 224 с.     

75.  Скакальська, І. Б. Археологія: навч.-метод. посіб. / І. Б. Скакальська. 

− Київ. – КНТ, 2018. – 136 с. 



9 
 

76.  Скакальська, І. Б. Історія України в особах : Волинська сторінка 

міжвоєнного періоду ХХ ст. / І. Б. Скакальська. – Київ: КНТ, 2017. – 94 с.  

77. Скакальська, І. Б. Міфологія: навч.-метод. посіб. / І. Б. Скакальська. - 

Кременець : ВЦ КОГПІ ім. Тараса Шевченка, 2014. - 257 с.  

78. Скакальська, І. Б.  Політико-соціальні виміри та етнокультурні 

трансформації української еліти Західної Волині, 1921-1939 рр.: 

монографія / І. Б. Скакальська. – Тернопіль:  Астон, 2013. - 406 с. -  

79. Скільський, Д. М. Звитяжці незборимої нації: Коломийська і 

Буковинська округи ОУН-УПА у світлинах / Д. Скільський . - Тернопіль : 

Новий колір, 2015. - 130 с.  

80.  Слово про Кременець / упоряд. А. Ломакович, Т. Присяжний, Г. 

Чернихівський, О. Василишин, Т. Сеніна. - Жовква : Місіонер, 2013. - 464 

с.   

81.  *Слухання музики у 1-8 класах (бандура) : навч. посіб. / упоряд.:  О. 

А.  Вальчук. –– Кременець : ВЦ КОГПА ім. Тараса Шевченка, 2015. – 80 с.  

82.  Собчук, В. Д.  Від коріння до корони: дослідження з історії 

князівських і шляхетських родів Волині XV - першої половини XVI ст. / 

В. Д. Собчук. – Кременець: Кременецько-Почаївський ДІАЗ, 2014. - 506 

с. 

83.  Собчук, В. Д. Історична Волинь : Північний захід України в 

регіональному та локальному вимірах минулого. – Кременець: 

Кременецько-Почаївський ДІАЗ 2017. – 320 с. : іл.  

84.  Соловей, О. Г. Міграційні процеси на Волині у міжвоєнні роки 

(1918–1939) : український вимір : монографія /  О. Г. Соловей. – 

Хмельницький : ФОП Цюпак А. А., 2017. – 264 с.  

85. Солоспіви галицьких композиторів: навч. посіб. /Рівнен. держ. 

гуманіт. ун-т, Кремен. обл. гуманіт.–пед. ін.-т ім. Тараса Шевченка; упоряд. К. 

С. Маслій, Н. М. Овсіюк. – Рівне : ПП ДМ, 2014. – 168 с.– (Антологія 

камерно-вокальної музики Галичини; вип. 2)  

86.  Теорія літератури : навч.- метод. посіб. для студентів 

спеціальностей 7.02030302 Мова і література(англійська), 7.02030302 

Мова і література*(німецька) денної форми навчання / авт.- упоряд. : Д. 

Ч. Чик, О. І. Чик. – Хмельницький : ФОП Цюпак А. А., 2015. – 260 с.  

87.   Теорія літератури : навч.-метод. посіб. для магістрантів філологічних 

спеціальностей / авт.-упоряд.  Д. Ч. Чик, О. І. Чик. - Хмельницький : ФОП 

Цюпак А. А., 2018. - 221 с.  

88.  *Теорія і методика викладання спортивних ігор: навч.-метод. посіб. 

[для факульт. фіз. вих. і спорту вищих навч. закладів ІІІ-IV рівнів акредитації] 



10 
 

/ М. В. Прозар, В. В. Слюсарчук, М. В. Зубаль , С. М. Телебей. – Кам’янець-

Подільський : ТОВ «Друкарня Рута», 2014. – 264 с.  

89.   Українські народні дитячі рухливі ігри, забави та розваги: метод. 

посібник / авт.-упоряд.  О. О. Яловська, Т. В. Романюк. - Тернопіль : 

Мандрівець, 2016. – 264 с. (Б-ка дошкільника).  

90.  *Фасолько, Т. С. Методичні рекомендації з підготовки і написання 

магістерських робіт для студ. спеціальності 012 Дошкільна освіта / Т. 

С. Фасолько, І. А. Онищук. – Кременець, 2017. – 30 с.       

 91.   Фізична культура учнів 5–9 класів / під заг. ред. В. Г. Папуші. – 

Тернопіль : ФОП Паляниця В. А., 2017. – 204 с.  

92. Фортепіанна мініатюра українських композиторів (друга пол. ХХ- 

поч. ХХІ ст.): навч. посіб. / упоряд.: І. П. Гринчук, О. А. Горбач. - Тернопіль: 

Астон, 2014. - 96 с.  

93.  Фортепіанні твори українських композиторів: навч. посіб. / упоряд.: 
І. П.  Гринчук, О. А. Горбач. - Тернопіль: Астон, 2015. - 96 с. 

94.  Фортепіанні твори українських композиторів: навч.-метод.  посіб. – 
Вип. 4 / упоряд.: І. П. Гринчук, О. А. Горбач. - Тернопіль: Астон, 2016. - 116 
с. 

95.  Фортепіанні твори українських композиторів: навч.-метод.  посіб. – 
Вип. 5 /упоряд.: І. П. Гринчук, О. А. Горбач. - Тернопіль: Астон, 2017. - 126 с. 

96.  Фортепіанні твори М. Вериківського: навч.-метод. посіб. / упоряд. : І. 

П. Гринчук, О. А. Горбач. – Тернопіль : Астон, 2016. – 106 с.  

97.  Художня обробка матеріалів: орнаментика і технологія: навч. 

посіб. для студентів ВНЗ / Л. В. Оршанський, М. С. Курач, Г. Л. 

Ліщинська-Кравець, М. П. Олексюк, за заг. ред. Л. Оршанського. - Тернопіль 

: Терно-граф, 2013. - 309 с.  

98.  *Цицюра, Н. І. Дендрологія : курс лекцій, хрестоматійний матеріал : 

навч. посіб. /Н. і. Цицюра. – Кременець : ВЦ КОГПІ ім. Тараса Шевченка, 

2013. – 284 с. 

99.  *Цицюра, Н. І. Біологічні особливості видів родини Cupressaceae F. 

Neger у зв’язку з інтродукцією на Волино-Поділі : монографія / В. М. 

Черняк, Н. І. Цицюра. – Кременець : ВЦ КОГПА, 2015. – 176 с. 

100.  *Цицюра, Н. І. Методичні рекомендації до написання 

кваліфікаційних робіт бакалавра, спеціаліста та магістра для студентів 

напряму підготовки спеціальності «Біологія». –Кременець : ВЦ КОГПА ім. 

Тараса Шевченка, 2015. – 36 с. 



11 
 

101. *Чижик, В. В. Методи досліджень у фізичному вихованні: навч. 

посіб. / В. В Чижик., О. К. Дудник. - Біла Церква, 2013. – 241 с. 

102.  *Чижик, В. В. Біомеханіка спорту: навч.-метод.посіб. / В. В. Чижик 

В. І. Банах. –  Кременець : ВЦ КОГПІ ім. Тараса Шевченка, 2013. – 51 с. 

103. * Чижик, В. В. Основи фізичної реабілітації та лікувальної фізичної 

культури: навч.-метод. посіб. /В. В. Чижик, О. М. Гурковський, В. І. 

Довгаль.–Кременець: ВЦ КОГПІ ім. Тараса Шевченка, 2013. –78с.  

104. *Чижик, В. В. Фізіологія спорту: навч.-метод. посіб. / В. В. Чижик, О. 

М. Гурковський, В. І. Довгаль, О. О. Ястремський. – Кременець : ВЦ 

КОГПІ ім. Тараса Шевченка, 2013. – 43 с. 

105.   *Чик, Д. Ч. Longo sed proximus intervallo : жанрові системи 

української та англійської прози кінця XVIII – середини ХІХ ст. : 

монографія / Д. Ч. Чик [наук. ред. В. А. Зарва]. – Хмельницький:  ФОП Цюпак 

А. А.,  2017. – 356 с.  

106.  Чопик, В. І. Флора Українських Карпат / В. І. Чопик, М. М. 

Федорончук: монографія. – Тернопіль : Терно- граф, 2015. – 712 с. 

107. Шабага, С. Б. Основи сучасного виробництва: навч. посіб. / С. Б. 

Шабага, В. Б. Шабага.     - Кременець : ВЦ КОГПІ ім. Тараса Шевченка, 2013. 

- 255 с.  

108.  Шабага, С. Б. Основи охорони праці : навч.-метод. посіб. для студ. 

ВНЗ / С. Б. Шабага, І. А. Білосевич, Г. В. Сапожник, М. П. Олексюк. – 

Кременець : ВЦ КОГПА ім. Тараса Шевченка, 2015.– 279 с. 

109.  *Швидків, М. Л. Навчально-методичні рекомендації для 

самостійної роботи студентів заочної форми навчання в класі 

постановки голосу / М. Л. Швидків. – Кременець : ВЦ КОГПА ім. Тараса 

Шевченка, 2017. – 31 с.       

110.  *Шмир, М. Ф. Лінговодидактичні аспекти реалізації діяльнісного 

підходу в навчанні іноземної мови : монографія / М. Ф. Шмир. – К. : 

Педагогічна думка, 2017. – 232 с. 

111. * Шмир, М. Ф. Німецька мова : [методичні рекомендації для 

самостійної роботи студентів немовних спеціальностей] / М. Ф. Шмир. – 

Кременець: ВЦ КОГПА ім. Тараса Шевченка, 2017. – 51 с.  

112. * Шмир, М. Ф. Німецька мова за професійним спрямуванням для 

аспірантів та здобувачів вченого ступення доктора філософії : 

[методичні рекомендації з дисципліни для студентів за спеціальністю 011 

Освітні, педагогічні науки] / М. Ф. Шмир. – Кременець: ВЦ КОГПА ім. Тараса 

Шевченка,  2017. – 21 с.  



12 
 

113. Юрій  Климець. Недоспівана пісня, недочитана книга, недожите 

життя : метод. матеріали / [упор. О. В. Василишин, І. О. Волянюк]. – 

Кременець, 2015. – 68 с.  

114.  Я у світі: у ІІ частинах. Ч.1. Від народження до трьох років / О. П. 

Аксьонова, А. М. Аніщук, Л. В. Артемова, О. Л. Кононко, І. А. Онищук та ін.; 

наук. кер. О. Л. Кононко. – Київ : ТОВ «МЦФЕР-Україна», 2014. – 204 с. 

115. *Яковишин, Р. Я. Тренінг особистісного зростання: навч.-метод. 

посіб. / Р. Я. Яковишин, І. А. Білосевич. – Кременець: ВЦ КОГПІ ім. Тараса 

Шевченка, 2014. – 200 с. 

116.  Яловська, О. О. Пальчики дошкільнят : розвиваємо руку - розвиваємо 

мозок / О. О. Яловська. – 2-ге вид. – Тернопіль : Мандрівець, 2013. – 228 с. 

117.  *Янков, А. В. Англо-український словник нової лексики і 

фразеології англійської мови сфери медицини та охорони здоров’я. – 

Жовква : Місіонер, 2013. – 434 с. 

118.  *Яремко, Б. І. Сопілкова музика гуцулів: монографія / Б. Яремко. – 

Львів : Сполом, 2014. – 184 с. 

119. *Яскевич, В. М. Пісні з акомпанементом у супроводі баяна 

(акордеона) 8 клас: навчально-методичний посібник / В. М. Яскевич, В. М. 

Райчук, Н. П. Найчук. – Кременець : ВЦ КОГПІ ім. Тараса Шевченка, 2013. – 

45 с. 

Публікації в інших виданнях 

120.  Князі Вишнівецькі / І. Чуманська, А. Литовченко, А. Мацук, В. 

Собчук [та ін.] ; під наук. ред. І. Тесленка. - К. : Балтія-Друк, 2016. - 319 

с. - ISBN 978-617-516-014-5   

121.  *Савелюк Н. М. Базова структура ідентичності особистості у 

контексті рівня її релігійної активності / Н. М. Савелюк // Development 

and modernization of social sciences : experience of Poland and prospects of 

Ukraine : Collective monograph. – Vol. 3. Lublin : Izdevnieciba «Baltija 

Publishing», 2017. – Р. 97–115 

122.  *Скакальська І. Б. Громадсько-політична діяльність адвоката 

Бориса Козубського // Адвокатура України : забуте і невідоме. Серія 

«Нариси з історії адвокатури України». Монографія / [за ред. І. Василик]. 

– К., 2016. – С. 474–482 

123.  *Стронський Г. Й. Між Сходом і Заходом. Злети та падіння 

зовнішньої політики незалежної України 1991–2016 / Г. Й. Стронський. 

– Wydawca : Instytut Historii I Stosunków Międzynarodowych Uniwersytetu 

Warmińsko-Mazurskiego w Olsztynie ul. Kukta Obitza 1, 10–725 Olsztyn. –P. 

43–69.  



13 
 

124.  *Stroński H. Historia nasza, ich czy wspolna? Polsko-ukraińskie 

miejsca pamięci i ich znaczenie dla Polski i Europy, [w:] Deutsche-Polnische 

Erinnerungsorte //Deutsch-Polnischer Kommunalpolitischer Kongress der 

Landsmannschaft Ostpreuben, Allenstein .-Olsztyn 2016, Р. 34–75. : Генріх 

Стронський. Історія наша, їхня чи спільна? Українсько-польські місця 

пам’яті та їх значення для Польщі і Європи // Німецько-польський 

Конгрес Комунальної політики земляків Східної Прусії. – Ольштин, 

2016. – С. 34–75.       

125. Янков, А. В. Грані сучасної лінгвістики. [колективна монографія]. – 

Запоріжжя. : Класичний приватний університет, 2014. – 423 с. (Розділ: 

«Лінгвальні й соціофункціональні параметри нової медичної лексики та 

фразеології англійської мови»/ – С. 342–372.) 

Збірники наукових праць, матеріали конференцій 

126. Актуальні проблеми гуманітарної освіти : збірник наукових праць. 

Вип. 10 / за заг. ред. А. М. Ломаковича, В. Є. Бенери. - Кременець : РВЦ 

КОГПІ ім. Тараса Шевченка, 2014. - 246 с.  

127. Актуальні проблеми гуманітарної освіти. Тематичний випуск до 

200-ліття від дня народження Т. Г. Шевченка : збірник наукових праць. 

Вип. 11 / за заг. ред.  А. М. Ломаковича, В. Є. Бенери. – Кременець : ВЦ 

КОГПІ ім. Тараса Шевченка, 2014. –  

128. Актуальні проблеми гуманітарної освіти: зб. наукових праць. Вип. 

12 / за заг. ред. А. М. Ломаковича, В. Є. Бенери. – Кременець : РВЦ 

КОГПІ ім. Тараса Шевченка, 2015. - 197 с.  

129. *Актуальні проблеми гуманітарної освіти: збірник наукових праць. 

Вип. 13 / За заг. ред. Ломаковича А. М., Бенери В. Є.  - Кременець : ВЦ 

КОГПА ім. Тараса Шевченка, 2016.  154 с. 

130. *Актуальні проблеми гуманітарної освіти : збірник наукових 

праць. Вип. 14 / [за заг. ред. Ломаковича А. М., Бенери В. Є.] . - 

Кременець : ВЦ КОГПА ім. Тараса Шевченка, 2017. – 192 с. 

 131. Науковий вісник Кременецького обласного гуманітарно-

педагогічного інституту ім. Тараса Шевченка. Серія: Педагогіка: 

збірник наукових праць. Вип. 1 / за заг. ред. А. С. Нісімчука, В. Є. 

Бенери. - Кременець : ВЦ КОГПІ ім. Тараса Шевченка, 2013. - 185 с. 

132.  *Науковий вісник Кременецького обласного гуманітарно-

педагогічного інституту ім. Тараса Шевченка. Серія: Педагогіка Вип.2. 

/ За заг. ред. Нісімчука А.С., Бенери В.Є. − Кременець: ВЦ КОГПІ ім. 

Тараса Шевченка. − 2013. − 190 с. 

133.  Науковий вісник Кременецького обласного гуманітарно-

педагогічного інституту ім. Тараса Шевченка. Серія: Педагогіка: 



14 
 

збірник наукових праць. Вип. 3 / за заг. ред. А. М. Ломаковича, В. Є. 

Бенери. - Кременець : ВЦ КОГПІ ім. Тараса Шевченка, 2014. - 169 с. 

 134. *Науковий вісник Кременецької обласної гуманітарно-

педагогічної академії ім. Тараса Шевченка. Серія: Педагогіка . Вип. 5 / 

за заг. ред. А. М. Ломаковича, В. Є. Бенери. - Кременець : ВЦ КОГПА ім. 

Тараса Шевченка, 2015. - 169 с. 

 135. *Науковий вісник Кременецької обласної гуманітарно-

педагогічної академії ім. Тараса Шевченка. Серія: Педагогіка . Вип. 6 / 

за заг. ред. А. М. Ломаковича, В. Є. Бенери. - Кременець : ВЦ КОГПА ім. 

Тараса Шевченка, 2016. - 142 с. 

136.  *Науковий вісник Кременецької обласної гуманітарно-

педагогічної академії ім. Тараса Шевченка. Серія: Педагогіка . Вип. 7 / 

за заг. ред. А. М. Ломаковича, В. Є. Бенери. - Кременець : ВЦ КОГПА ім. 

Тараса Шевченка, 2017. - 210 с. 

137. *Науковий вісник Кременецької обласної гуманітарно-педагогічної 

академії ім. Тараса Шевченка. Серія: Педагогіка. Вип. 8 / за заг. ред. А. 

М. Ломаковича, В. Є. Бенери. - Кременець : ВЦ КОГПА ім. Тараса 

Шевченка, 2017. - 225 с. 

138. Твій син, Україно, вертає додому : матеріали науково-практичної 

конференції присвяченої 125 -річчю від дня народження Олександра 

Неприцького-Грановського, 4 листопада 2012 року / за заг. ред. О. Дух, 

О. Неприцької. - Кременець : ВЦ КОГПІ, 2013. - 90 с.  

                        
                                                          
 
 

ІМЕННИЙ ПОКАЖЧИК 
(науково-педагогічних працівників навчального закладу) 

 
Антонюк  А. Т. 37                                                                     

Бабій Н. В.  15, 18, 54 

Банах В. І. 22,37 

Безносюк О. О.  1 

Бенера В. Є.  2-5, 126-137 

Білосевич  І. А. 6, 7, 115 

Боднар  М. Б. 8 

Божик М. В.  59 

Бочелюк  О. І. 9-11 

Вальчук  О. А.  81 

Василишин О. В.  80, 113 

Возняк  Г. М. 15-19 

Волянюк  І. О.  20, 57, 113 

Воронцова Н. Г.  21 

Гарматюк  Р. Т.  35  

Горбач  О. А. 92-96 

Гриб А. Є.  24, 25 

Гура  А. М. 34 



15 
 

Данильчук Л. О. 26, 51, 70 

Дем’янчук О. Н.  27, 31, 32 

Довгань О. М.  22, 23, 28, 29 

 Дух О. І. 30, 33, 138       

Ємець О. П. 6 

Ільєнко М. М. 34    

 Клак І. Є. 36, 52 

 Корнієнко С. М. 38, 39    

 Кравець Л. М. 51         

 Курач  М. С. 41, 42, 97     

Легкун О. Г. 43    

   Лизун І. Ф.  51 

Ломакович А. М. 44, 80, 126-130, 

133-137 

 Макаренко, Л. П.  48          

 Марунько О. А.  49     

Медецька, Т. П  50         

Мехоношин С. О. 53    

Мороз, О. В.  55 

Найчук Н. П. 119         

 Невідомська Л. М. 58          

Олексюк М. П. 6, 41, 97, 108 

Онищук І. А. 90, 114 

Павелко В. В. 61 

Панфілова, О. Г.  62    

Папуша В. Г. 37, 91 

Пашинський Л. М.  35, 63, 64, 73 

Польовий  Д. О.  68 

Приймас  Н. В.  69.   

Райчук В. М. 65-67, 119 

Романюк Т. В. 10, 89 

Савелюк Н. М. 34, 71, 121 

Семигин  Т. С.  72 

Сеньківська  Г. Я.  74 

Сіменач  Б. В.  73 

Скакальська І.Б.  12, 75-78, 122 

Скільський  Д. М.  79 

 Слюсарчук  В. В. 23, 88 

Собчук  В. Д. 82, 83, 120  

Соловей  О. Г.  84 

Соляр Л. В. 70 

Стронський Г. Й. 123, 124 

Терпелюк  В. В. 51 

Ткачук В. Є. 40  

Фурман О. А.  18 

Фасолько  Т. С. 90 

Харамбура Л. О. 66, 67 

Цигипало О. П. 60 

Цицюра  Н. І. 98-100 

Чижик  В. В. 101-104 

Чик  Д. Ч.  86, 87, 105 

Чик  О. І. 86, 87 

Чопик  В. І. 106 

Шабага С. Б. 6, 107, 108 

Швидків  М. Л. 109 

Швець О. В. 46, 47 



16 
 

Шмир М. Ф. 110-112 

Яковишин Р. Я.  115 

Яловська О. О. 13,14, 45, 56, 89, 

116 

Янков  А. В. 117, 125                                                                                                       

Яремко Б. І. 118 

Яскевич В. М. 65-67, 119 

 

 

 

                                             

                        


